
SAMMANFATTNING REVISIONSRAPPORT 

Bertil Falkerby, revisorernas ordförande, telefon 070-679 32 53 
Leif Ågren, revisorernas vice ordförande, telefon 070-518 71 84  
Martin Nilsson, 
Jens Lindman 
Susanne Nordgren 

 

 Granskning av bokslut och årsredovisning 2021 

 
 
På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i 
Sollefteå kommun har KPMG granskat 
kommunens årsredovisning för räkenskapsåret 
2021. Vårt uppdrag är att granska 
årsredovisningen i syfte att ge revisorerna ett 
tillräckligt underlag för revisionsberättelsen. 
 
Årsredovisningen 
Vi har granskat årsredovisningen och vi har inte 
funnit några väsentliga felaktigheter i denna. 
Årsredovisningen har i allt väsentligt upprättats i 
enlighet med lagen om kommunal bokföring och 
redovisning (LKBR) och god redovisningssed. 
 
Resultat  
Årets resultat uppgår till 62,3 mnkr vilket är 
53,9 mnkr bättre än det budgeterade resultatet på 
8,4 mnkr och 35,9 mnkr bättre än föregående år. 
Den totala positiva budgetavvikelsen beror 
främst på att skatteintäkter och generella bidrag 
blev 28,2 mnkr högre budgeterat, pensions-
kostnader med 8,3 mnkr och finansiella intäkter 
och kostnader med 13,3 mnkr. Det beror också 
på en obudgeterad intäkt från återsökta 
merkostnader gällande år 2020 på 18,0 mnkr. 
Budgetavvikelser för kommunens verksamheter 
avser främst kommungemensam verksamhet 
med en budgetavvikelse med 20,1 mnkr, 
gemensam service med 3,9 mnkr, individ- och 
familjeomsorg med -10,1 mnkr samt 
äldreomsorg med -12,3 mnkr. Övriga 
verksamheter uppvisar endast mindre 
överskott/underskott. Skolan har fått 
budgettillskott under året på grund av statliga 
bidrag med ca 12,7 mnkr. Vi är oroade över 
individ- och familjeomsorgens och 
äldreomsorgens resultatutveckling. Vi anser att 
kommunstyrelsen skyndsamt behöver tillse att 
åtgärder vidtas för att åtgärda underskotten i 
verksamheterna.  
 
Vi har granskat kommunens balanskravs-
avstämning i förvaltningsberättelsen och inte 
funnit några väsentliga felaktigheter. 
 

Underlag för revisorernas bedömning utifrån 
fullmäktiges mål 
Enligt bestämmelser i kommunallagen (KL) ska 
fullmäktige i budgeten ange finansiella mål och 
verksamhetsmål som har betydelse för god 
ekonomisk hushållning. Revisorerna ska bedöma 
om resultatet i årsredovisningen är förenligt med 
de av fullmäktige beslutade målen för den 
ekonomiska förvaltningen. 
 
Finansiella mål 
Kommunstyrelsen bedömer att samtliga fyra 
finansiella mål uppnås under år 2021. Vi gör 
ingen annan bedömning. 
 
Verksamhetsmål 
Vi kan inte uttala oss om huruvida resultatet 
enligt årsredovisningen är förenligt med det 
verksamhetsmål som fullmäktige uppställt. 
 
Sammantaget bedömer kommunstyrelsen att 
måluppfyllelsen bidrar till god ekonomisk 
hushållning. Vi konstaterar att samtliga fyra 
finansiella mål uppnås och vi kan inte uttala oss 
om verksamhetsmålen. 

Utifrån vår bedömning och slutsats 
rekommenderar vi kommunstyrelsen att:  

• ta fram verksamhetsmål för god 
ekonomisk hushållning som är möjliga 
att följa upp och utvärdera 

• skyndsamt tillse att åtgärder vidtas för 
att åtgärda underskotten i 
verksamheterna 

Eventuella frågor besvaras av Bertil Falkerby, 
telefon 070-679 32 53.  

Rapporten i sin helhet finns att hämta på Sollefteå 
kommuns hemsida:  

https://www.solleftea.se/kommunpolitik/kommunens
organisation/revisorer
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